Jutta relicta quondam Johannis dicti Gorter cum tutore totam partem et omne jus sibi competentes in omnibus et singulis bonis tam mobilibus quam immobilibus hereditariis et paratis que Petrus filius dictorum Jutte et quondam Johannis in convictu et expensis ipsius Jutte a quocumque tempore evoluta usque in diem presentem acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit dicto Petro suo filio promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et suorum heredum deponere. Testes Tijt et Neijnsel datum supra.

BP 1184 f 183r 08 wo 02-09-1405.

Johannes zvw Johannes van den Brekelen wolwever droeg over aan zijn kinderen Matheus en Elizabeth zijn vruchtgebruik in 1 lopen land, gnd dat

Rade Streepken, in Esch, aan eerstgenoemde Johannes overgedragen door Johannes Scoenmaker. De brief overhandigen aan Elizabeth Scoenmaker.

Solvit.

Johannes filius quondam Johannis van den Brekelen textor laneorum usufructum sibi competentem in quadam lopinata terre dicta dat Rade Streepken sita in parrochia de Essche supportata primodicto Johanni a Johanne Scoenmaker prout in litteris legitime supportavit Matheo et Elizabeth eius liberis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Theodericus et Goeswinus datum in crastino Egidii. Tradatur Elizabeth Scoenmaker.

BP 1184 f 183r 09 do 03-09-1405.

Voornoemde Matheus en Elizabeth verkochten voornoemde lopen land over aan hun tante Elizabeth dvw Johannes Scoenmaker.

{Verticale haal in linker marge}.

Solvit.

Dicti Matheus et Elizabeth cum tutore predictam lopinatum terre hereditarie vendiderunt Elizabeth filie quondam Johannis Scoenmaker eorum matertere (dg: per) supportaverunt cum litteris et aliis et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et suorum heredum et dicti Johannis eorum patris et eius heredum deponere. Testes Theodericus et Neijnsel datum quinta post Egidii.

BP 1184 f 183r 10 do 03-09-1405.

Henricus van Kalker zvw Engbertus die Zegher verkocht aan Arnoldus zvw Henricus van Ghene Enen een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen 10 lopen roggeland, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, ter plaatse gnd Laervoirt, tussen Johannes Albrechts soen enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met (1a) een b-erfcijns van 5 schelling zwarte Turnosen, (1b) een b-erfpacht van 1 mud rogge, (2) 5 dagmaat beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd Huestensche Broec, tussen kvw Gerardus Witloc enerzijds en Petrus die Rademaker anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 1½ gulden.

Henricus de Kalker filius quondam Engberti die Zegher hereditarie vendidit Arnoldo filio quondam Henrici van Ghene Enen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto et X lopinatis terre siliginee sibi adjacentibus sitis in parrochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Cromvoirt (dg: inter hereditatem Johannis Albrec) in loco dicto Laervoirt inter hereditatem Johannis Albrechts soen ex uno et inter communitatem ex alio atque [ex] quinque diurnatis prati sitis in parrochia de Helvoert ad locum dictum Huestensche Broec inter hereditatem liberorum quondam Gerardi Witloc ex uno et inter hereditatem Petri die Rademaker ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditario censu quinque solidorum nigrorum Turonensium et hereditaria paccione unius modii siliginis ex predictis domo et orto et X lopinatis terre et hereditario censu unius et dimidii florenorum ex predictis quinque diurnatis prati prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

1184 f.183v.

quinta post Egidii: donderdag 03-09-1405.

BP 1184 f 183v 01 do 03-09-1405.

Johannes Molle droeg over aan Andreas zvw Mathijas Fijen soen van den

Sporct de helft van een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Willelmus zv Willelmus van Beke beloofd had aan Hermannus Loden soen, met Pasen te leveren, gaande uit 4 morgen land, in het gebied van Herlaer, ter plaatse gnd int Dodebroec, tussen Aleijdis Pijekenvets en Johannes Wellens soen enerzijds en voornoemde Hermannus anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes die Groet, welke pacht voornoemde Johannes Molle verworven had van voornoemde Hermannus Loden soen.

Johannes Molle medietatem hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis #mensure de Busco# quam Willelmus filius Willelmi de Beke promiserat se daturum et soluturum Hermanno Loden soen hereditarie pasche ex quatuor jugeribus terre sitis in territorio de Herlaer in loco dicto int Dodebroec inter hereditatem Aleijdis Pijekenvets et (dg: Aleijdis) Johannes Wellens soen ex uno et inter hereditatem dicti Hermanni ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Johannes die Groet quam paccionem dictus Johannes (dg: die Groet) #Molle# erga predictum Hermannum Loden soen (dg: em) acquisierat prout in litteris #quas vidimus# hereditarie supportavit Andree filio quondam Mathije Fijen soen van den Sporct cum litteris et aliis et jure occasione promittes super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Theodericus et Goeswinus datum quinta post Egidii.

BP 1184 f 183v 02 do 03-09-1405.

Bertholdus zvw Happo zvw Johannes Happen soen droeg over aan zijn broers Arnoldus Ywijn en Happo, kvw voornoemde Happo, alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Happo, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn moeder Aleijdis wv voornoemde Happo.

Bertholdus filius quondam Happonis filii quondam Johannes Happen soen omnia et singula bona sibi de morte dicti quondam Happonis successione advoluta et post mortem Aleijdis sue matris #relicte dicti quondam Happonis# successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo Ywijn et Happoni fratribus suis liberis dicti quondam Happonis promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Wolph et Neijnsel dartum quinta post Egidii.

BP 1184 f 183v 03 do 03-09-1405.

Gerardus van Amerzouijen zvw Henricus van Amerzouijen maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door Henricus van Beke met zijn goederen.

Gerardus de Amerzouijen filius quondam Henrici de Amerzouijen omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas per Henricum de Beke cum quibuscumque suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 183v 04 do 03-09-1405.

Johannes van Dijnther verkocht aan Leonius van Erpe zvw Petrus van Erpe (1) de helft die aan hem behoort in 2 morgen land, uit 6 morgen land gnd die Sceijnckel, ter plaatse gnd die Hoeven, naast die Hoevedijck enerzijds en Willelmus Kepken anderzijds, (2) de helft die aan hem behoort in 9 morgen land, ter plaatse gnd die Hoeven, in 2 kampen aldaar, tussen erfgoed dat behoort aan de kerk van Nuland enerzijds en Ghibo Buc en Emondus Spijerincs soen anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten, sloten en sluizen.

Johannes de Dijnther medietatem ad se jure hereditario spectantem in duobus jugeribus terre de sex jugeribus terre dictis communiter die Sceijnckel sitis in loco dicto die Hoeven juxta aggerem dictum die Hoevedijck ex uno et inter hereditatem Willelmi Kepken ex alio atque medietatem ad se jure hereditario spectantem in novem jugeribus terre

sitis in dicto loco die Hoeven vocato in duobus campis ibidem inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Nuwelant ex uno et inter hereditatem Ghibonis Buc et Emondi Spijerincs soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Leonio (dg: fi) de Erpe filio quondam Petri de Erpe promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis zegediken aqueductibus et fossatis et slusis ad premissa spectantibus ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1184 f 183v 05 do 03-09-1405.

Theoderica dv Johannes van Dijnther deed tbv voornoemde Leonius afstand van voornoemde helft.

Quo facto Theoderica filia Johannis de Dijnther #cum tutore# super predictis medietate et jure ad opus dicti Leonii hereditarie renunciavit promittens (dg: super omnia) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 183v 06 do 03-09-1405.

Walterus zv Walterus zvw Walterus van Ourle machtigde zijn voornoemde vader Walterus te manen (1) alle cijnzen, renten en pachten, die behoren aan een altaar van eerstgenoemde Walterus, in de kerk van Esch, (2) zijn renten en tegoeden.

Walterus filius Walteri filii quondam Walteri de Ourle dedit et contulit dicto Waltero suo (dg: filio) patri potestatem monendi et via juris si opus fuerit assequendi omnes et singulos census redditus et pacciones (dg: dicti) ad quoddam altare ipsius Walteri primodicti situm in (dg: parochia de) ecclesia de Essche spectantes necnon quoscumque redditus et credita ipsius Walteri primodicti qui et que sibi debentur et debebuntur a personis quibuscumque usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1184 f 183v 07 do 03-09-1405.

Eustatius van Hedichuzen procurator van het Geefhuis in Den Bosch gaf uit aan Walterus van der Voirt een stuk land, in Dinther, ter plaatse gnd Vorstenbosch, tussen Johannes van Zochel enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan Petrus Balijart; de uitgifte geschiedde voor de lasten die eruit gaan en thans voor een n-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1407).

Solvit Walterus.

Eustatius de Hedichuzen procurator mense sancti spiritus in Busco #de consensu et voluntate provisorum eiusdem mense# (dg: unam sex) peciam terre sitam in parrochia de Dijnther ad locum dictum Vorstenbosch inter hereditatem Johannis de Zochel ex uno et inter communitatem ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Petri Balijart ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Waltero van der (dg: Vonderen ab) Voirt ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus exinde prius solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis mensure de Busco danda dicte mense ab alio purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens sub (verbeterd uit: super) (dg: omnia) #obligatione omnium bonorum dicte mense# warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Tijt et Wolph datum supra.

BP 1184 f 183v 08 do 03-09-1405.

Voornoemde Walterus beloofde aan voornoemde Eustatius, tbv het Geefhuis, 11 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, en ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis over 2 jaar (do 02-02-1408) te betalen en te leveren.

Dictus Walterus promisit super omnia dicto Eustatio ad ppus dicte mense XI Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem et dimidium modium siliginis mensure de Busco a purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos.

BP 1184 f 183v 09 do 03-09-1405.

Aleijdis dvw Johannes Blaffart alias gnd van der Horst en haar momber Leonius nzv Willelmus Lucaes soen van Erpe verkochten aan hr Johannes van der Horst priester zvw voornoemde Johannes Blaffart het vruchtgebruik dat aan voornoemde Aleijdis behoort in een b-erfpacht van 8 mud rogge, maat van Helmond, die Deijnaldus van Vladeracken van Arle zv Johannes van Arle met Lichtmis op het onderpand moet leveren, gaande uit een hoeve gnd het Goet {f.184r} ter Poerten, van wijlen voornoemde Johannes Blaffarts, in Aarle bij Beke. {Niet afgewerkt contract}.

Aleijdis filia quondam Johannis Blaffart alias dicti van der Horst et cum ea Leonius filius naturalis Willelmi Lucaes soen van Erpe tamquam tutor ab ea electus et ei a iudice rite datus usufructum dicte Aleijdi competentem in hereditaria paccione octo modiorum siliginis mensure de Helmont quam Deijnaldus de Vladeracken de Arle (dg: et) filius Johannis de Arle solvere tenetur hereditarie purificationis et supra mansum infrascriptum tradenda ex quodam manso terre dicto tGoet

1184 f.184r.

quinta post Egidii: donderdag 03-09-1405.

BP 1184 f 184r 01 do 03-09-1405.

ter Poerten dicti quondam Johannis Blaffarts sito in parrochia de Arle prope Beke atque ex omnibus edificiis agris terris pratis pascuis piscariis et juribus et ceteris attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris (dg: hereditarie v) legitime vendiderunt domino Johanni (dg: Fl Blaff) van der Horst presbitro filio dicti quondam Johannis Blaffart supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere.

BP 1184 f 184r 02 do 03-09-1405.

Hiervan een instrument maken en toevoegen dat ze op de bijbel zweerden nimmer rechten op voornoemd vruchtgebruik te zullen doen gelden. {Niet afgewerkte akte}.

Et fiet instrumentum (dg: si) super eodem addendo quod (dg: promiserunt jur) juraverunt tactis sacrosanctis #quod# presument se jus in (dg: premissis habere) predicto usufructu habere.

BP 1184 f 184r 03 do 03-09-1405.

(dg: Ludekinus).

BP 1184 f 184r 04 do 03-09-1405.

Ludekinus metten Ymen zvw Cristianus van Zeelst verkocht aan Aghata wv Godefridus van Hal (1) ¼ deel dat behoorde aan Ghibo Keijot in 4 dagmaten beemd, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Theeder Beemt, achter de plaats gnd Haemsdonc, tussen Johannes van de Dijk enerzijds en Johannes Dircs soen anderzijds, (2) 2/3 deel dat aan voornoemde Ghibo behoorde in 3 dagmaten beemd, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rijebeemt, tussen voornoemde Johannes Dircs soen en kinderen gnd Cnoden Kijnderen enerzijds en Jacobus van Wijel, kvw Goeswinus van Beke en kvw Goeswinus van Hal anderzijds, belast met de grondcijns.

Solvit II boddreger.

Ludekinus metten Ymen #filius quondam Cristiani de Zeelst# quartam partem que ad Ghibonem Keijot spectabat in quatuor diurnatis pratis sitis in parrochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Theeder Beemt retro locum dictum Haemsdonc (dg: ex uno) inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et inter hereditatem Johannis Dircs soen ex alio atque duas tercias partes que ad dictum Ghibonem spectabant in tribus diurnatis prati sitis in dicta parrochia ad locum dictum Rijebeemt (dg: inter hereditatem Jacobi de Wijel ex uno et) inter hereditatem dicti Johannis Dircs soen et hereditatem liberorum dictorum Cnoden Kijnderen (dg: ex alio et) ex uno et inter hereditates Jacobi de Wijel et hereditatem liberorum quondam Goeswini de Beke et hereditatem liberorum quondam Goeswini de Hal ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt et ad predictum Ghibonem pertinere consueverant (dg: hereditarie v) ut dicebat hereditarie vendidit Aghate relicte quondam Godefridi de Hal promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo. Testes Theodericus et Wolph datum quinta post Egidii.

BP 1184 f 184r 05 do 03-09-1405.

Theodericus van den Broec smid beloofde aan Engbertus Delft 30 gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Allerheiligen aanstaande (zo 01-11-1405) te betalen, en 34 gulden van gelijke waarde en 3½ gemene plak met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen.

Theodericus van den Broec faber promisit super omnia Engberto Delft #XXX# (dg: XL) gulden scilicet IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad omnium sanctorum proxime futurum persolvendos et XXXIIII gulden similis valoris et tres et dimidiam gemeijn placke ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 184r 06 do 03-09-1405.

Martinus van Vucht gaf uit aan Petrus Berthen een kamer met ondergrond uit twee kamers met ondergronden, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Kerkstraat naar de Kolperstraat, tussen erfgoed van Henricus Hadewigen enerzijds en erfgoed van Franco Munter anderzijds, te weten de kamer naast voornoemd erfgoed van Henricus Hadewigen, met de helft van de tussenwand tussen de beide kamers, welke kamer met helft van de tussenwand voornoemde Martinus gekocht had van Gerardus Hadewigen soen van Weert; de uitgifte geschiedde voor de cijzen in de brief vermeld en thans voor een n-erfcijns van 30 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan.

Solvit Petrus.

Martinus de Vucht unam cameram cum suo fundo de duabus cameris cum suis fundis sitis in Busco in vico tendente a vico ecclesie versus vicum dictum Colperstraet inter hereditatem Henrici Hadewigen ex uno et inter hereditatem Franconis Munter ex alio scilicet illam cameram cum suo fundo que sita est contigue juxta predictam hereditatem dicti Henrici Hadewigen cum medietate (dg: parite) parietis interstitialis stantis inter duas cameras predictas quam cameram cum suo fundo et cum medietate dicti parietis dictus Martinus erga Gerardum Hadewigen soen de Weert emendo acquisierat prout in litteris (dg: hereditarie supportavit Petri Beerthen) #simul# cum litteris et aliis et jure (dg: promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere) dedit ad hereditarium censum Petro Berthen ab eodem hereditarie possidendam pro censibus in dictis litteris contentis dandis etc atque pro hereditario censu XXX solidorum monete dando sibi ab alio mediatim Domini et mediatim Johannis ex premissis promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 184r 07 do 03-09-1405.

Aleijdis wv Johannes Sceijvel zvw Rutgheruss van Kessel en Rutgherus, zv voornoemde Aleijdis en wijlen Johannes, verkochten aan Arnoldus van der Heijden bakker $\frac{1}{2}$ bunder beemd, in Rosmalen, ter plaatse gnd in den Bloc, tussen Oda Demens en haar kinderen enerzijds en Henricus Rovers soen anderzijds, strekkend vanaf de waterlaat tot aan de sloot gnd Hoefgrave, belast met de waterlaat en Hoevedijc.

Aleijdis relicta quondam Johannis Sceijvel filii quondam Rutgheri de Kessel cum tutore et Rutgherus filius dictorum Aleijdis et quondam Johannis (dg: dimidētis) dimidium bonarium prati situm in parrochia de Roesmalen in loco dicto in den Bloc inter hereditatem Ode Demens et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Henrici Rovers soen ex alio tendens ab aqueductu ad fossatum dictum Hoefgrave ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo van der Heijden #pistori# (dg: filio quondam Petri) promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis aqueductu et aggere dicto Hoevedijc ad ipsum spectantibus. Testes datum supra.